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 Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu zaliczany jest do jednych 

z największych na terenie województwa mazowieckiego. Aktualnie zrzesza 87 jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych. 80 jednostek posiada Jednostkę Operacyjno-Techniczną i są 

zdolne do podjęcia działań ratowniczo-gaśniczych. 7 jednostek to jednostki typu M. 24 jednostki 

zostały włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.  

Każda OSP jest samodzielnym stowarzyszeniem posiadającym osobowość prawną, własny 

statut oraz wymagana jest rejestracja w Krajowym Rejestrze Sądowym. 

 Ochotnicze Straże Pożarne skupione są w 12 Oddziałach Gminnych i Miejsko-Gminnych 

Związku OSP RP. Oddziały te są tworzone, przez co najmniej dwóch członków zwyczajnych 

Związku. Wyjątkiem jest OSP Miasta Radomia, która włączona jest bezpośrednio do ZOP ZOSP RP 

w Radomiu.  

Ochotnicze Straże Pożarne, jako organizacje pozarządowe, stanowią ważny element systemu 

bezpieczeństwa państwa. Szczegółowe zadania oraz organizację OSP określa statut, który 

uchwalany jest przez walne zebranie członków OSP. Ponadto wyznacznikiem realizowanych zadań 

jest również posiadane wyposażenie ratownicze i kwalifikacje nabyte podczas szkoleń. Dodatkowo, 

w przypadku OSP włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego zakres zadań 

określany jest w porozumieniach o włączeniu do systemu. Co najistotniejsze, funkcjonowanie OSP 

w KSRG umocowane jest w ustawie o ochronie przeciwpożarowej i Państwowej Straży Pożarnej 

oraz rozporządzeniach MSWiA. 

 

Do podstawowych zadań OSP należą: 

 Prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie pożarom oraz współdziałanie w tym 

zakresie z Państwową Strażą Pożarną, organami samorządowymi i innymi podmiotami. 

 Udział w akcjach ratowniczych przeprowadzanych w czasie pożarów, miejscowych 

zagrożeń oraz klęsk żywiołowych. 

 Informowanie ludności o istniejących zagrożeniach oraz sposobach ochrony przed nimi. 

 Upowszechnianie, w szczególności wśród członków, kultury fizycznej i sportu. 

 Prowadzenie działalności kulturalnej i oświatowej. 

 Podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska. 

 Wspomaganie rozwoju społeczności lokalnych na własnym terenie. 

 

Zakres zadań OSP jest bardzo szeroki, oprócz zadań określonych w statucie i ustawie 

o ochronie ppoż. strażacy ochotnicy wykonują wiele zadań na rzecz swojego środowiska lokalnego, 

dla dobra parafii, gminy czy powiatu. Współpracują z samorządem, szkołami z Państwową Strażą 

Pożarną z innymi sąsiednimi jednostkami OSP oraz Policją w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa 

publicznego i pożarowego. 

W opracowaniu chcemy przedstawić Państwu zrealizowane przedsięwzięcia realizowane 

przez Zarząd Oddziału Powiatowego dla Ochotniczych Straży Pożarnych i przez Ochotnicze Straże 

Pożarne powiatu radomskiego 
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1. Kampania sprawozdawcza 

 

W dniu 21.12.2016 roku Zarząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Radomiu 

przyjął Uchwałę w sprawie przyjęcia założeń programowo organizacyjnych oraz wskazówki 

na kampanię sprawozdawczą w Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu radomskiego. 

1.1. Kampania sprawozdawcza w Jednostkach OSP 

 

Kampania sprawozdawcza w Jednostkach OSP odbywała się od 7 stycznia do 31 marca 

2017 roku. Przyjęty harmonogram obsługi zebrań umożliwiał ich dobre przygotowanie. Zebrania 

sprawozdawcza odbywały się we wszystkich jednostkach OSP. Na podkreślenie zasługuje dobra 

frekwencja na zebraniach oraz liczny udział władz samorządowych gminy, radnych gmin i powiatu 

oraz przedstawicieli PSP i Związku OSP RP. W trakcie spotkań strażacy dokonali podsumowania 

działalności OSP za miniony rok oraz przyjęli plany do realizacji. Z uwagi na fakt, że Walne 

Zebranie jest najważniejszym w roku wydarzeniem organizacyjnym w każdej jednostce ma ono 

uroczysty charakter i uroczystą oprawę. 

Przedmiotem dyskusji było wielokrotnie zabezpieczenie i wydatkowanie środków 

finansowych na  organizację ochrony przeciwpożarowej oraz jej rozpropagowanie, podjęcie innych 

inicjatyw poza działalnością operacyjno-ratowniczą i szkoleniową w jednostkach. Szczególną 

uwagę jednak zwrócono na potrzebę pozyskania nowych członków w szeregi OSP.  

 

1.2. Zarządy Gminne i Miejsko-Gminne Związku OSP RP 

 

 W powiecie radomskim działa 12 Oddziałów Gminnych Związku OSP RP.  Po odbytych 

wszystkich zebraniach nadszedł czas podsumowań kampanii w Zarządach Gminnych i Miejsko- 

Gminnych. Wszystkie zebrania przebiegały przy wysokiej frekwencji. Zarządy Gminne były też 

forum do dyskusji, z pośród której najważniejsze to: 

 pomimo ogólnego wzrostu ilości członków OSP nadal są przypadki braku odpowiedniej 

ilości osób mogących brać bezpośredni udział w akcjach ratowniczych. To zjawisko 

spowodowane jest różnymi przyczynami. Dwie zasadnicze z nich to: 

o odpływ młodych ludzi z niektórych miejscowości – do szkół i w poszukiwaniu miejsca 

zatrudnienia, 

o problemy z pracodawcami dotyczące zwolnień na szkolenia, usprawiedliwiania 

nieobecności z powodu udziału w akcjach oraz nie zezwalanie na opuszczenie miejsca 

pracy w celu dotarcia się na ogłoszony alarm w jednostce. 

 potrzeby poprawy stanu remiz OSP.  

W tok obrad składano szczegółowe sprawozdania z pracy Zarządów, Komisji Rewizyjnych 

oraz przyjęto Uchwały programowe na nową kadencję. 

 

2. Działalność szkoleniowa i operacyjna  

 

2.1. Działalność szkoleniowa 

 

Istotnym elementem skutecznej działalności ratowniczo-gaśniczej jednostek straży 

pożarnych jest właściwe przygotowanie - wyszkolenie strażaków ratowników. Bardzo ważnym 



5 

 

zadaniem do rozwiązania jest osiągniecie wymaganych normatywów wyszkolenia członków OSP 

biorących udział w działaniach ratowniczych.  Zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz ogólną 

procedurą dysponowania jednostek ochrony przeciwpożarowej, do zdarzeń mogą być dysponowane 

tylko zastępy w składzie, których znajdują się strażacy posiadający odpowiednie kwalifikacje: 

przeszkolenie pożarnicze, ważne badania lekarskie, uprawnienia do kierowania pojazdami 

uprzywilejowanymi oraz ukończone szkolenie dowódcze.  

 

 
Fot. 1 Szkolenie podstawowe przeprowadzone na JRG nr 2 w Radomiu 

 

            
      Fot. 2 Egzamin ze szkolenia technicznego                           Fot. 2 Szkolenie KPP                                                                           

 

Komenda Miejska PSP w Radomiu wraz z Zarządem Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

w Radomiu kładzie bardzo duży nacisk na ten element działalności tj. przygotowanie strażaka 

ratownika do prowadzenia skutecznych działań ratowniczych. Szczególnie ważne, aby jednostki 

wchodzące w skład KSRG, te, na których spoczywa ciężar prowadzenia działań ratowniczo – 

gaśniczych, były przeszkolone w pełnym zakresie (szeregowych OSP, ratownictwo techniczne, 

ratownictwo przedmedyczne). W oparciu o obowiązujący System Szkolenia Członków 

Ochotniczych Straży Pożarnych Biorących Bezpośredni Udział w Działaniach Ratowniczych, 

w związku z występującymi potrzebami szkoleń, w 2017 r. realizowano szkolenia podstawowe jak 

i specjalistyczne dla strażaków ratowników OSP. W 2017 r. przeprowadzono cykl sześciu szkoleń 

podstawowych realizowanych jednoetapowo – w formie zjazdów sobotnio-niedzielnych, dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych, biorących bezpośredni udział w działaniach 

ratowniczych. Przekazany zakres wiedzy fachowej został zakończony egzaminami końcowymi. 

Łącznie szkolenia ukończyło 237 strażaków ochotników z terenu powiatu radomskiego (111 z OSP 

w KSRG i 126 z OSP spoza KSRG). 
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Ponadto przeprowadzono szkolenia specjalistyczne: 

 1 z zakresu ratownictwa technicznego,  

 4 dla dowódców OSP,  

 1 szkolenie kierowców - konserwatorów. 

 

Tabela 1 przedstawia zestawienie przeprowadzonych szkoleń dla strażaków ratowników 

OSP w 2017 roku. 

 

Tabela 1 Zestawienie przeprowadzonych szkoleń dla strażaków ratowników OSP w 2017 roku 

 
 

W każdym ze szkoleń, zarówno na rozpoczęciu, jak i na zakończeniu szkolenia, uczestniczy 

członek Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu. 

 

2.2. Wyjazdy do działań ratowniczo gaśniczych 

 

Ochotnicze Straże Pożarne realizują swoje zadania głównie na terenach mniejszych 

miejscowości. Są one często jedynymi podmiotami ratowniczymi na terenie gminy. Dzięki OSP 

zachowane jest kryterium czasowe pozwalające skutecznie likwidować zagrożenia i minimalizować 

ich skutki na całym obszarze powiatu.  Strażacy OSP w zależności od posiadanego wyposażenia 

wykonują zadania z zakresu gaszenia pożarów, ratownictwa technicznego, ratownictwa 

medycznego oraz usuwania skutków klęsk żywiołowych.  

Działania ratownicze prowadzone przez Jednostki Ratowniczo-Gaśnicze Komendy 

Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu wspierają 87 jednostki Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu powiatu radomskiego. 79 Jednostek Ochotniczych to jednostki posiadające 

samochody pożarnicze. Wśród nich 24 jednostki funkcjonują w Krajowym Systemie Ratowniczo-

Gaśniczym, charakteryzując się dużą sprawnością operacyjną, mobilnością, dobrym wyszkoleniem 

członków oraz lepszym usprzętowieniem w stosunku do pozostałych jednostek. Terenem działania 

Jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo- 

Gaśniczego cały teren powiatu radomskiego.  

Tabela 2 przedstawia Zestawienie zdarzeń w gminach w latach 2013-2017. 
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Tabela 2 Zestawienie zdarzeń w gminach w latach 2013-2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Członkowie Prezydium oraz Zarządu Oddziału Powiatowego na swoich posiedzeniach 

poruszają tematy związane ze sprawami wyjazdów do zdarzeń na terenie powiatu radomskiego. 

Analizują problemy występujące podczas tych wyjazdów i wspólnie z Komendą Miejską PSP 

podejmują działania, aby wyeliminować występujące braki. 

 

2.3. Zawody sportowo-pożarnicze 

 

Zawody są formą sprawdzenia przygotowania do działań ratowniczych Ochotniczych Straży 

Pożarnych.   Związek OSP RP organizuje zawody w takich konkurencjach jak: zawody drużyn 

młodzieżowych, drużyn OSP kobiecych i męskich, turnieje halowej piłki nożnej, siatkówki, zawody 

ratownictwa wodnego, sikawek konnych, sportów obronnych i inne. W naszym powiecie 

nie wszystkie typy zawodów były realizowane. Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze 

realizowane są w cyklu dwurocznym w 2017 roku były organizowane. Dla MDP organizujemy 

Halowy Turniej w piłkę nożną. 

 

2.3.1. I Halowy Turniej Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych o Puchar Prezesa 

Zarządu Oddziału Powiatowego  ZOSP RP w Radomiu 

W sobotę, 11 marca 2017 roku w hali Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Skaryszewie, 

odbył się I Halowy Turniej Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych o Puchar Prezesa 

Zarządu Oddziału Powiatowego  ZOSP RP w Radomiu. 

W zawodach zagrać mogli zawodnicy w wieku 12-16 lat. Do rywalizacji przystąpiło siedem 

zespołów MDP: Ruda Wielka, Łączany, Wierzbica, Skaryszew, Rzeczków, Makowiec, Zalesice. 
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Celem imprezy było podniesienie sprawności fizycznej członków MDP, integracja 

młodzieży w strukturach OSP oraz zachęcanie do regularnego uprawiania sportu, a przede 

wszystkim oderwanie młodzież sprzed telewizorów i komputerów. 

W klasyfikacji generalnej tunieju miejsca na podium zdobyły następujące drużyny: 

• I miejsce – MDP Ruda Wielka, 

• II miejsce – MDP Łączany, 

• III miejsce – MDP Skaryszew. 

 
Fot. 4 I Halowy Turniej Piłki Nożnej Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych o Puchar Prezesa Zarządu Oddziału 

Powiatowego  ZOSP RP w Radomiu 

 

2.3.2. IX Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze OSP oraz VI Powiatowe Zawody 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP 

W dniu 24 września 2017 roku na stadionie MOSiR w Radomiu przy ul. Narutowicza 

odbyły się IX Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze OSP oraz VI Powiatowe Zawody 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP zorganizowane przez Komendę Miejską Państwowej 

Straży Pożarnej w Radomiu oraz Oddział Powiatowy Związku OSP RP w Radomiu. 

 
Fot. 5 Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze OSP i MDP 

 

Celem organizacji zawodów sportowo-pożarniczych OSP jest w szczególności: 

mobilizowanie do intensywnego szkolenia pożarniczego, zmierzającego do skutecznego 

prowadzenia akcji ratowniczo-gaśniczych, ocena stanu wyszkolenia pożarniczego, popularyzacja 

wśród społeczeństwa zagadnień ochrony przeciwpożarowej, przygotowanie do startu w zawodach 

wyższego szczebla, a wśród Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych celem jest w szczególności: 
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popularyzowanie wśród społeczeństwa zagadnień ochrony przeciwpożarowej, kształtowanie 

świadomości ratowniczej wśród młodzieży, mobilizowanie do stałego doskonalenia umiejętności 

obsługi sprzętu, ocena stanu wyszkolenia członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych, 

wyłonienie najlepszych drużyn, przygotowanie do startu w zawodach wyższego szczebla. 

W zmaganiach wzięło udział:  

 MDP dziewcząt - 3 drużyny; 

 MDP chłopców – 8 drużyn 

 Grupa „A” – 12 drużyn 

 Grupa „C” – 6 drużyn  

Klasyfikacja generalna przedstawiała się następująco: 

IX Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze OSP Grupa A (mężczyźni)  

 1 miejsce OSP Dąbrówka Podłężna  

 2 miejsce OSP Kotlarka  

 3 miejsce OSP Taczów  

IX Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze OSP Grupa C (kobiety)  

 1 miejsce OSP Dąbrówka Podłężna  

 2 miejsce OSP Wierzbica  

 3 miejsce OSP Odechów  

VI Powiatowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wg. regulaminu CTiF Grupa 

Chłopców 

 1 miejsce MDP OSP Zalesice  

 2 miejsce MDP OSP Czarna  

 3 miejsce MDP OSP Wierzbica 

VI Powiatowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych wg. regulaminu CTiF Grupa 

Dziewcząt 

 1 miejsce MDP OSP Czarna  

 2 miejsce MDP OSP Cerekiew  

 3 miejsce MDP OSP Gózd 

Zwycięskie drużyny otrzymały cenne nagrody, które zostały ufundowane przez: Starostę 

Radomskiego, Miasto Radom, firmy: Jadar, Procom, ADAT, Smakosz, Agencja Reklamowa 

Pirsummedia, Centrum 998,Castorama, Zbyszko. 

 

http://pirsummedia.pl/
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Fot. 6 Powiatowe Zawody Sportowo – Pożarnicze OSP i MDP 

 

3. Praca z młodzieżą, działalność wychowawcza i edukacyjna  

 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze należą do grup zorganizowanej młodzieży działającej 

przy Ochotniczych Strażach Pożarnych. Członkami MDP są dziewczęta i chłopcy w wieku 12-16 

lat. W 2017 roku Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu zorganizował dla tej grupy 

Eliminacje Powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej i Konkurs Plastyczny, 

I Turniej Piłki Halowej o Puchar Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego  ZOSP RP w Radomiu 

oraz VI Powiatowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych OSP 

Praca z młodzieżą jest priorytetem Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu 

wynika to bezpośrednio z Uchwały programowej III Zjazdu Oddziału Powiatowego. Młodzieżowe 

Drużyny Pożarnicze postrzegane są, jako nie zaplecze dla ochotniczego pożarnictwa, ale również 

dla zawodowego, jako przyszłe kadry strażackie. Informacje statystyczne wskazują, że obecnie na 

terenie powiatu radomskiego działa 36 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Zarząd Oddziału 

Powiatowego chce zwrócić zainteresowanie młodych ludzi Młodzieżowymi Drużynami 

Pożarniczymi poprzez zaplanowanie cyklicznych imprez programowych i inicjatyw działaczy 

pozyskujących młodych ludzi do jednostek OSP. Od kilkunastu lat pod okiem wykwalifikowanej 

kadry realizowana jest akcja letnia dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Stegnie. Młodzież 

poznaje sprzęt ratowniczy, uczestniczy w zajęciach sportowych, zagłębia zagadnienia z zakresu 

ratownictwa medycznego oraz uczestniczy w organizowanych wycieczkach. Czynimy starania, aby 

otrzymać dofinansowanie, by znów można realizować to zagadnienie.  

 

           
Fot. 7 MDP Cerekiew                  Fot. 8 MDP z terenu powiatu radomskiego                  

                                                                       

3.1. Powiatowe Eliminacje OTWP 

 

Eliminacje Powiatowe XL Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
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Zapobiega Pożarom odbyły się 25 marca 2017 w Leśnym Ośrodku Edukacyjnym im. red. A. 

Zalewskiego w Jedlni-Letnisko.  

Głównym organizatorem turnieju był Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu, 

współorganizatorami byli: Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Radomiu oraz 

Dyrekcja Lasów Państwowych w Radomiu. Patronat honorowy objęli: Starosta Radomski 

i Prezydent Miasta Radom. 

Każda osoba, która przybyła na turniej miała zapewniony poczęstunek oraz ciepłe i zimne 

napoje typu: kawa, herbata i woda przez Lasy Państwowe. Przez cały czas trwania turnieju, na 

parkingu przed budynkiem Ośrodka Edukacyjnego wszyscy uczestnicy, opiekunowie oraz 

zaproszeni goście mogli podziwiać samochody ratowniczo-gaśnicze z Jednostek OSP z terenu 

powiatu radomskiego. 

 

 
Fot. 9 Eliminacje Powiatowe XL Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom” 

W Turnieju uczestniczyło łącznie 67 uczniów rywalizujących w 3 grupach: 

 grupa I: szkoły podstawowe – 31 

 grupa II: szkoły gimnazjalne – 22 

 grupa III: szkoły ponadgimnazjalne – 12 

W tabeli 3 przedstawiono wyniki eliminacji Powiatowych XL Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

 

Tabela 3 Wyniki eliminacji Powiatowych XL Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież Zapobiega Pożarom” 

Miejsce Szkoła Podstawowa Gimnazjum Szkoła Ponadgimnazjalna 

I  
Paweł Zawisza, PSP 

w Wierzbicy 

Michał Szcześniak, PG 

w Suskowoli 
Mateusz Gajos, OSP Makowiec 

II  
Hubert Zawisza, PSP 

w Wierzbicy 

Wiktor Żaczek, PG w 

Jastrzębi 

Michał Siwiec, ZS 

Ponadgimnazjalnych w Iłży 

III  

Eryk Utkowski, PSP 

nr 18 w ZSP nr 1 w 

Radomiu. 

Amelia Krok, ZS w 

Goździe 

Bartosz Kaszuba, ZS 

Elektronicznych w Radomiu 
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3.2. Konkurs Plastyczny pt. „Zapobiegamy Pożarom” 

 

Ponadto w ramach Olimpiady Pożarniczej rozstrzygnięto Konkurs Plastyczny pt. 

„Zapobiegamy Pożarom” o tematyce związanej z prewencją przeciwpożarową. Łącznie na konkurs 

wpłynęło 180 prac wykonane w różnych technikach plastycznych. Komisja Konkursowa starała się 

bardzo wnikliwie i rzetelnie ocenić prace biorąc pod uwagę przede wszystkim: zaangażowanie, 

pomysłowość, estetykę wykonania pracy i jej zgodność z tematyką. Ostatecznie, po długich 

dyskusjach i naradach, Jury spośród nadesłanych prac wybrało łącznie 10 prac zwycięskich oraz 

wyróżniło 8. Tabela 4 prezentuje wyniki w Konkursie Plastycznym.  

 

Tabela 4 Wyniki Konkursu Plastycznego „Zapobiegamy Pożarom” 

Miejsce Szkoła Podstawowa Gimnazjum Szkoła Ponadgimnazjalna 

I  

Zuzanna Jemiołek, 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa im. T. 

Kościuszki 

w Jedlińsku 

Beata Tabor, 

Publiczny Zespół Szkół 

w Jedlni – PG w Jedlni 

Malwina Obarska, CKZiU  

w Pionkach 

II  

Patrycja Kuchta, 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa  

w Laskach 

Aleksandra Siczek, 

Publiczny Zespół Szkół 

w Jedlni – PG w Jedlni 

II miejsce – Monika Jurek, 

CKZiU w Pionkach 

III  

Dawid Smagowski, 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa we 

Wrzosowie oraz 

Mikołaj Latała, 

Publiczna Szkoła 

Podstawowa  

w Pionkach 

Natalia Jarmułowicz, 

Publiczne Gimnazjum 

nr 5 im. Jacka 

Malczewskiego 

w Radomiu 

III miejsce – Weronika Kiraga, 

CKZiU w Pionkach 

 

Nagrody w postaci bonów, sprzętu elektronicznego zostały ufundowane przez Starostę 

Radomskiego, Dyrektora Lasów Państwowych w Radomiu, Prezydenta Miasta Radomia, Prezesa 

Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu, firmę Jadar, firmę Adat. 

  

4. Kultywowanie tradycji i historii ruchu strażackiego oraz udział w uroczystościach 

i Jubileusze OSP 

 

Ochotnicze Straże Pożarne spełniają nie tylko swoje podstawowe funkcje i zadania, jakim 

było gaszenie pożarów i prewencja pożarowa kiedyś, a dzisiaj poszerzone o cały zakres innych 

zagrożeń czy to wywołanych klęskami żywiołowymi, czy w wyniku rozwoju cywilizacyjnego. Rola 

społeczna i kulturowa, jaką OSP pełniły i pełnią w lokalnych społecznościach, a także często 

w skali ogólnokrajowej jest istotna. Strażackie remizy dekorowane są flagami narodowymi 

i związkowymi z okazji świąt i uroczystości, często odbywają się przed nimi uroczystości 

kościelne. Strażacy w swoich galowym umundurowaniu i ze sztandarami są uczestnikami 

uroczystości patriotycznych i religijnych. Często wydarzenia te uświetniają orkiestry dęte działające 

przy naszych OSP oraz różne zespoły artystyczne, które funkcjonują w strażackich świetlicach.  
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W 2017 roku odbyły się jubileusze i uroczystości w OSP: 

 Jubileusz 100-lecia OSP Odechów i nadanie sztandaru, 

 Jubileusz 100-lecia OSP Zakrzew i uroczyste poświęcenie i przekazanie nowego 

samochodu, 

 Jubileusz 100-lecia OSP Bartodzieje,  

 Jubileusz 100-lecia OSP Krzyżanowice,  

 Jubileusz 100-lecia OSP Jedlińsk, 

 Jubileusz 100-lecia OSP Polany, 

 Jubileusz 100-lecia OSP Maków, 

 Jubileusz 90-lecia OSP Gózd, uroczyste poświęcenie i przekazanie nowego samochodu, 

 Jubileusz 90-lecia Orkiestry OSP Jedlińsk, 

 Jubileusz 90-lecia OSP Kobylany oraz otwarcie nowej remizy, 

 Jubileusz 60-lecia OSP Wielogóra, 

 Jubileusz 30-lecia OSP Kosów oraz poświęcenie i wręczenie sztandaru dla jednostki, 

 Uroczystość przekazania nowego samochodu dla OSP Pionki, 

 Poświęcenie i nadanie sztandaru dla jednostki OSP Dęba. 

 

      
Fot. 10 Jubileusz 100-lecia OSP Odechów         Fot. 11 Jubileusz 100-lecia OSP Polany 

 

4.1.  226 rocznica Konstytucji 3 maja 

 

W 2017 roku minęła 226 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Na terenie powiatu 

radomskiego Druhowie uczestniczyli w wielu lokalnych i gminnych uroczystościach. Członkowie 

Zarządu Oddziału Powiatowego byli obecni na wszystkich uroczystościach. W Radomiu oficjalne 

uroczystości rozpoczęły się o godzinie mszą św. w Kościele Garnizonowym. Zaraz po mszy, 

na Placu Konstytucji 3 Maja, odbył się uroczysty Apel Pamięci i złożenie kwiatów na płycie Grobu 

Nieznanego Żołnierza. Przed Kościołem Garnizonowym zebrali się przedstawiciele władz miasta, 

parlamentarzyści ziemi radomskiej, a także przedstawiciele służb mundurowych, związków 

kombatanckich, organizacji społecznych oraz poczty sztandarowe w tym poczet sztandarowy 

Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu. 
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4.2. Radomskie Obchody 99 rocznicy Odzyskania Niepodległości 

W wielu gminach zorganizowano obchody święta odzyskania Niepodległości, w których 

uczestniczyli Przedstawiciele Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu. W Radomiu 

dh Paweł Tuzinek wraz z pocztem sztandarowym Zarządu, uczestniczył w Radomskich Obchodach 

99 rocznicy Odzyskania Niepodległości. Uroczystość rozpoczęła się Mszą świętą w Radomskiej 

Katedrze, którą przewodniczył ks. Biskup Henryk Tomasik. Następnie wszyscy przemaszerowali 

na plac Konstytucji 3-go maja, gdzie odbyły się oficjalne obchody Święta Niepodległości.  

4.3. Obchody Dnia Strażaka 

 

Ochotnicze Straże Pożarne, Zarządy Oddziałów Gminnych i Powiatowych Związku z okazji 

Dnia Strażaka i Św. Floriana przypadające na 4 maja, a także w ciągu całego roku podczas całej 

kadencji organizowały uroczystości strażackie bardzo często połączone z uroczystościami 

kościelnymi. Coraz częściej OSP są organizatorami majówek i spotkań lokalnych społeczności. 

Są one poświęcone jubileuszom działalności OSP, przekazywaniem samochodów, oddawaniem 

strażnic, wręczaniem sztandarów, zawodom sportowo-pożarniczym i pokazom ratowniczym. 

Wspólną cechą tych imprez jest promowanie bezpieczeństwa i społecznej roli Ochotniczych Straży 

Pożarnych. W okresie Dnia Strażaka strażnice często zmieniają się w place zabaw dla dzieci 

i młodzieży, która odwiedza strażaków w ich siedzibach lub zaprasza ich do szkół i przedszkoli, 

by przy okazji praktycznych ćwiczeń zapoznać się z działalnością strażaków. Członkowie Zarządu 

Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu uczestniczą w każdym przedsięwzięciu i sprawują 

stały nadzór nad realizacją uroczystości zgodnie z ceremoniałem, tradycją i godnością. Obchody 

Powiatowego Dnia Strażaka w Radomiu odbyły się 02 czerwca 2017 roku. Obchody te połączone 

były z 25-leciem Państwowej Straży Pożarnej i 140-leciem Radomskiej Straży Pożarnej. 

 

            
Fot. 12, Fot. 13 Obchody Powiatowego Dnia Strażaka w Radomiu 

 

4.4. Strażackie Orkiestry Dęte 

 

Orkiestry Dęte działające przy OSP to ważny element naszej tradycji. Ich organizacja 

wymaga dużego wysiłku a jednocześnie niemałych kosztów. Z tego tez powodu ich ilość ulega 

ciągłym zmianą. Zdarzają się także przypadki „odejść” orkiestr ze straży pożarnych 

i przemianowanie na zespoły działające przy domach kultury lub innych ośrodkach. Obecnie przy 

OSP działa 3 strażackich orkiestr dętych oraz jedna działa przy Domu Kultury. Zarząd Oddziału 

Powiatowego ZOSP RP w Radomiu chciałby wzmocnić pozycję orkiestr dętych działających przy 
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OSP i zorganizować Powiatowy Przegląd Orkiestr Strażackich, aby pokazały swój dorobek szerszej 

grupie odbiorców. Na pochwałę zasługuję bardzo dobra współpraca z Orkiestrą Dętą działającą 

przy OSP Przytyk. Orkiestra zagrała na Powiatowym Turnieju Wiedzy Pożarniczej oraz 

na Powiatowych Zawodach Sportowo-Pożarniczych. 

  
Fot. 14, Fot. 15 Występy Orkiestry Dętej przy OSP Przytyk 

 

4.5. Udział w uroczystości Strażak Miesiąca Lutego 2017 Województwa Mazowieckiego 

 

 Strażacy jednostek zawodowych i ochotniczych powiatu radomskiego średnio rocznie 

uczestniczą w blisko 4000 zdarzeń. W wielu z nich przychodzi im udzielać pierwszej pomocy 

przedmedycznej lub ewakuować osoby poszkodowane ze strefy zagrażającej życiu. Zarząd 

Oddziału Powiatowego szczególnie promuje takie bohaterskie postawy strażaków będących 

po służbie, często na wczasach i urlopach itp. W myśl zasady, że strażakiem ratownikiem jest się 24 

godziny na dobę. Druh Łukasz Nowak, który od 7 lat pełni społeczną służbę w OSP  Wierzbica 

Kolonia, a na co dzień zawodowo jest Policjantem, w dniu 10 lutego 2017 roku (piątek) podczas 

pełnienia służby, na terenie Posterunku Policji w Wierzbicy wykazał się niebywałą odwagą. Około 

godziny 14:30 wraz z kolegą, z którym pełnił służbę, Łukaszem Wileńskim, udali się do Wierzbicy 

przy ul. Krasickiego 6 m. 14, gdzie paliło się mieszkanie. Po przybyciu na miejsce, zauważyli 

wydobywający się dym z okien mieszkania na pierwszym piętrze. Osoby, które stały przed blokiem 

krzyczały, że w mieszkaniu znajdują się dwie kobiety. Niezwłocznie druh Łukasz wraz z kolegą 

udali się pod drzwi mieszkania, z którego wydobywał się gęsty dym oraz słychać było kobiecy głos 

wzywający pomocy. Z uwagi na silne zadymienie mieszkania, nie było możliwości dostania się 

do środka. Druh nawiązał kontakt głosowy z kobietą, która wzywała pomocy i ustalił, że zamknięta 

jest w łazience. Druh Łukasz podjął natychmiastową decyzję, że wejdzie do mieszkania w celu 

udzielenia pomocy osobie znajdującej się w środku. Kilkukrotnie, podejmował akcję wejścia 

do środka zadymionego mieszkania, gdzie gęsty i gryzący dym oraz wysoka temperatura 

uniemożliwiały mu to. W celu zminimalizowania zatrucia dymem oraz ochroną przed temperaturą, 

założył na głowę kurtkę i wszedł do mieszkania. Zlokalizował znajdującą się w łazience kobietę 

wzywającą pomocy, którą niezwłocznie ewakuował w bezpieczne miejsce i przekazał ratownikom 

medycznym. Kobieta-54 lata trafiła do szpitala. Druh Łukasz bez wahania podjął decyzję, dzięki 

której uratował najcenniejszy dar ludzki, jakim jest życie. W dniu 11 kwietnia 2017 roku 

w Urzędzie Marszałkowskim w Warszawie odbyło się uroczyste wręczenie tytułu Strażaka 

Miesiąca Województwa Mazowieckiego.     
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Fot. 16 Uroczyste wręczenie tytułu Strażaka Miesiąca Województwa Mazowieckiego dla dh Łukasza Nowaka 

    

4.6.  Spotkanie Kronikarzy OSP Powiatu Radomskiego 

4 sierpnia 2017 roku w siedzibie JRG nr 2 w Radomiu odbyło się spotkanie kronikarzy 

i kandydatów na kronikarzy OSP Powiatu Radomskiego. Udział wzięli druhny i druhowie 

z Jednostek: OSP Modrzejowice, OSP Krzyżanowice, OSP Skaryszew, OSP Gózd, OSP Kowala, 

OSP Pionki, OSP Wierzbica, OSP Jastrzębia.  

Spotkanie miało na celu doskonalenie warsztatu i podnoszenie umiejętności kronikarskich 

oraz wymianę doświadczeń. Dla wszystkich przybyłych, spotkanie połączone z warsztatami było 

cenną nauką, którą uczestnicy będą mogli wykorzystać w swojej pracy kronikarskiej. 

   
Fot. 17, Fot. 18 Spotkanie Kronikarzy OSP Powiatu Radomskiego 

 

4.7.  Medal „Pro Masovia” 

Podczas Powiatowych Zawodów Sportowo Pożarniczych, Zarząd Województwa 

Mazowieckiego odznaczył Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu Pamiątkowym 

Medalem "Pro Masovia". To medal, który wręczany jest za szczególne zasługi dla województwa 

mazowieckiego, medal honorowy, który jest swoistym podziękowaniem za całokształt tego, 

co Zarząd robi nie tylko dla społeczeństwa, ale również dla strażaków z naszego powiatu.  



17 

 

 
Fot. 19 Wręczenie medalu „Pro Masovia” dla Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu 

 

4.8. 39 Piesza Pielgrzymka Diecezji Radomskiej na Jasną Górę z udziałem druhen 

i druhów z OSP 

W sierpniu 2017 roku podczas 39 Pieszej Pielgrzymki Diecezji Radomskiej na Jasną Górę 

udział wzięło wiele Druhen i Druhów OSP z powiatu radomskiego. Pielgrzymując, angażowali się 

również w pomoc służbom porządkowym i kwatermistrzowskim nie tylko w swoich grupach 

parafialnych. Idąc oraz pomagając innym, nieśli w sercu do Matki Bożej swoje intencję oraz jedną 

wspólną, aby podziękować za wstawiennictwo i opiekę podczas prowadzonych, na co dzień działań 

ratowniczo-gaśniczych. 

Po raz kolejny została też utworzona grupa mundurowa, w której obecni byli 

przedstawiciele służb mundurowych m.in.: policjanci, strażnicy miejscy, wojskowi, służba 

więzienna oraz strażacy PSP. Po raz pierwszy do tej grupy zostali zaproszeni druhowie OSP. 

Opiekę duszpasterską nad mundurowymi sprawował ks. Gabriel Marciniak. Dla większości 

mundurowych to debiut, nowe doświadczenie, dla innych to kolejna podróż do tronu Matki Boskiej 

Częstochowskiej na Jasną Górę – tym razem w towarzystwie ludzi, z którymi, na co dzień 

współpracują.  

               
Fot. 20, Fot. 21  39 Piesza Pielgrzymka Diecezji Radomskiej na Jasną Górę z udziałem druhen i druhów z OSP 
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5. Akcje społecznościowe 

 

5.1. Czad i Ogień – Obudź Czujność 

Okres zimowy to okres sezonu grzewczego, dlatego też należy zwrócić szczególną uwagę na 

zabezpieczenie domostw przed powstaniem pożaru, jak również przed uwolnieniem do otoczenia 

niezwykle niebezpiecznego tlenku węgla. 

Strażacy z terenu powiatu radomskiego włączają się w akcję informacyjną w ramach 

kampanii społecznej „Czad i Ogień! Obudź Czujność”. Odwiedzają dzieci z oddziałów 

przedszkolnych oraz uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu całego powiatu 

radomskiego. Tematyka pogadanek obok zagrożeń tlenkiem węgla i metodom jego zapobiegania, 

obejmuje również sposoby postępowania w przypadku powstania pożaru w domu, a także 

udzielania pomocy przedmedycznej. Ponadto dzieci i uczniowie są informowani o akcji „Twój miś 

może zostać ratownikiem”, której celem jest zbiórka maskotek dla dzieci ofiar wypadków 

drogowych i pożarów. Jednostki OSP, które biorą udział w akcji to m.in.: OSP Strzałków, OSP 

Cerekiew, OSP Czarna, OSP Pionki, OSP Klwatka, OSP Skaryszew, OSP Gózd, OSP Dzierzkówek 

Stary, OSP Wólka Twarogowa, OSP Odechów, OSP Makowiec, OSP Chomentów Puszcz, OSP 

Maków, OSP Radom, OSP Jedlnia-Letnisko, OSP Iłża oraz OSP Wierzbica. 

 

5.2.  “Wielkanocne Anioły” 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze z terenu powiatu radomskiego: MDP Skaryszew oraz 

MDP Cerekiew włączyły się do akcji „Wielkanocne Anioły”. Młodzież zebrała dary rzeczowe 

m.in.: artykuły spożywcze, słodycze, artykuły szkolne i papiernicze, książki, gry, środki czystości, 

zabawki, z których pracownicy Stowarzyszenia Razem przygotowali paczki dla najbardziej 

potrzebujących rodzin z miasta Radom i gmin ościennych. 

12 kwietnia 2017 roku Prezes ZOP w Radomiu dh Paweł Tuzinek wraz z młodzieżą 

i opiekunami Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych dostarczył zebrane dary rzeczowe do siedziby 

Stowarzyszenia Razem. Cieszymy się, że młodzież z naszego terenu odpowiedziała na apel 

i przyłączyła się do akcji, pomagając potrzebującym. 

 
Fot. 22 Grupowe zdjęcie w siedzibie Stowarzyszenia Razem z akcji „Wielkanocne Anioły” 
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5.3. Piąta Edycja Radomskiego Święta Lasu 

27 kwietnia 2017 roku, podczas piątej edycji akcji radomskiej RDLP “Święto Lasu”, odbyło 

się sadzenie dębu szypułkowego. Po oficjalnej części oraz szkoleniu „Jak sadzić drzewka” 

przeprowadzonym przez Jacka Karaśkiewicza, nadleśniczego Nadleśnictwa Radom, wszyscy 

zebrani przeszli na miejsce przygotowane do zalesiania, na terenie Lasu Kapturskiego. Mimo, 

że pogoda była deszczowa i nieprzyjemna dla uczestników, to do sadzenia lasów była idealna. 

W sadzeniu lasu udział wzięli członkowie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych oraz Prezes 

Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu.  

             
Fot. 23, Fot. 24 Udział Prezesa w Piątej Edycji Radomskiego Święta Lasu – sadzenie dębu szypułkowego 

 

5.4.  Akcja “Paczka dla Bohatera” 

Czas Świąt dla większości kojarzy się z okresem radości i wspólnie spędzonych chwil 

w gronie najbliższych, ale powinien też być czasem pamięci o osobach samotnych i potrzebujących 

wsparcia. Niestety wielu z naszych bohaterów, którzy kilkadziesiąt  lat temu walczyli o wolność 

naszego kraju potrzebują pomocy. Wiele z tych osób żyje bardzo, bardzo skromnie, czasami 

na granicy nędzy. Taka pomoc z Waszej i naszej strony jest dla nich niezmiernie ważna i potrzebna. 

Niejednokrotnie dary, które Ci ludzie otrzymują pozwalają na godną Wigilię. 

Już po raz czwarty w Radomiu i na terenie powiatu radomskiego organizowana jest 

bożonarodzeniowa zbiórka żywności pod nazwą “Paczka dla Bohatera”. W akcję tą włączają się 

służby mundurowe, w porozumieniu ze światowym Związkiem Żołnierzy Armii Krajowej oddział 

w Radomiu. Do zbiórki na rzecz kombatantów włączyli się również Druhny i Druhowie 

Ochotniczych Straży Pożarnych z powiatu radomskiego. W szczególności włączyły się Ochotnicze 

Straże Pożarne z Cerekwi i Skaryszewa. A przede wszystkim młodzieży z tych jednostek, która 

zebrała bardzo dużą ilość żywności. Podsumowanie akcji odbyło się 15 grudnia w Zespole Szkół 

Zawodowych im. mjr Henryka Dobrzańskiego „Hubala‟ w Radomiu, która też jest koordynatorem 

akcji. 
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Fot. 25 Podsumowanie akcji „Paczka dla Bohatera” 

 

5.5.  Akcja “Kręci Nas Bezpieczeństwo!” 

24 września 2017 roku podczas Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych 

Ochotniczych Straży Pożarnych na stadionie miejskim MOSIR w Radomiu funkcjonariusze KWP 

w Radomiu promowali bezpieczeństwo ruchu drogowego. Każdy mógł na specjalnie 

przygotowanym stoisku zgłębić wiedzę na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym, obejrzeć 

filmy poruszające ważne aspekty ruchu drogowego oraz uzyskać od funkcjonariuszy niezbędnych 

porad i informacji w tym zakresie. 

Dzieci mogły sprawdzić swoją wiedzę w licznych konkursach z nagrodami, a dorośli mogli 

pokonać ułożony slalom mając założone alkogogle – służące do demonstracji upośledzenia 

zmysłów po spożyciu alkoholu.  

         
Fot. 26, Fot. 27 Odwiedziny młodzieży na stoisku KWP w Radomiu podczas akcji „Kręci Nas Bezpieczeństwo” 

 

6. Współpraca Oddziału Powiatowego ZOSP RP z organami administracji państwowej, 

samorządowej oraz organizacjami i instytucjami współpracującymi. 

 

 Ustawa z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej w art. 1 definiuje 

„Ochrona przeciwpożarowa polega na realizacji przedsięwzięć mających na celu ochronie życia, 

zdrowia, mienia lub środowiska przed pożarem, klęską żywiołową lub innym miejscowym 

zagrożeniem” 

 Zatem ochrona przeciwpożarowa ma charakter powszechny obowiązujący zarówno osoby 

fizyczne jak i osoby prawne. Realizacja zadań statutowych, jakie stoją przed Zarządem Oddziału 

Powiatowego ZOSP RP w Radomiu była możliwa dzięki ścisłej współpracy z organizacjami 

i instytucjami wspomagającymi naszą działalność oraz społecznemu zaangażowaniu członków 

władz powiatowych, gminnych Związku OSP RP i jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
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6.1. Współpraca z Państwową Strażą Pożarną 

 

Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP i Prezydium Zarządu utrzymuje bieżącą 

współpracę z Komendą Miejską PSP w Radomiu. Współdziałanie oparte jest na bliskich relacjach 

partnerów realizujących zadania ustawowe w zakresie: 

 bieżącej wymiany informacji dot. problematyki Związku, OSP i PSP, 

 udzielanie nieodpłatnej wszechstronnej pomocy ogniwom Związku przez jednostki 

organizacyjne PSP m.in. poprzez udostępnianie pomieszczeń na biura ZOP, 

 pomoc w obsłudze zebrań sprawozdawczo-wyborczych w OSP i ogniwach Związku, 

 analizy i oceny działań ratowniczych OSP i podejmowanie przedsięwzięć usprawniających, 

 pomoc przy organizacji zawodów ratowników medycznych, 

 pomoc przy organizacji OTWP eliminacji powiatowych 

 organizacja szkoleń dla OSP,  

 przekazywanie OSP zbędnego w PSP sprzętu i wyposażenia, 

 pomoc przy przygotowaniach organizacyjno-technicznych uroczystości w OSP. 

 

 Praktycznie w toku codziennej bieżącej działalności, wspólnie rozwiązywanych jest wiele 

problemów nurtujących strażacką społeczną służbę. Wiele osób spośród kierownictwa i strażaków 

Państwowej Straży Pożarnej realizuje swoje pasje i zainteresowania zawodowe w strukturach OSP. 

 

6.2. Współpraca ze Starostwem Powiatowym 

 

Współpraca Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Radomiu ze Starostwem 

Powiatowym należy uznać za owocną i bardzo dobrą. W dużej mierze zawdzięczamy to radnym 

powiatu radomskiego, wśród których są członkowie OSP oraz Związku OSP RP.  

Powiat wspiera finansowo i organizacyjnie Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP 

w Radomiu w przeprowadzeniu wielu zadań statutowych między innymi: Eliminacji Powiatowych 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, Konkursu Plastycznego, Zawodów Sportowo-

Pożarniczych. 

Wszystkie złożone wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone i w zależności od możliwości 

prawnych i finansowych, powiat zaproponował w pisemnych odpowiedziach wsparcie tych 

inicjatyw. Wydany był patronat na inicjatywy organizowane przez Zarząd Oddziału Powiatowego 

ZOSP RP w Radomiu. 

Wyrazem dużego uznania dla środowiska strażackiego jest uhonorowanie Medalem  

„Zasłużony dla Powiatu Radomskiego”. W roku 2017 takie zaszczytne wyróżnienie otrzymała m. 

in. jednostka OSP Gózd. 

 

6.3. Współpraca z samorządem 

 

 Samorządy gminne to najważniejsi partnerzy w realizacji zadań Związku OSP RP 

i Ochotniczych Straży Pożarnych. Decyzje determinowane możliwościami finansowymi gmin mają 

bezpośredni wpływ na kondycję OSP. To bardzo szerokie pole działania poczynając na bazie 

lokalowej, wyposażeniu w umundurowanie bojowe, specjalne, ochrony osobiste, sprzęcie 
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ratowniczo-gaśniczym kończąc na samochodach. To również ustawowe zobowiązanie 

do zapewnienia bieżącego funkcjonowania jednostek poprzez zapewnianie środków na paliwo, 

ubezpieczenia, badania lekarski i wypłaty ekwiwalentów. 

 Samorządy gmin przy poparciu Związku OSP RP pozyskiwały znaczne środki finansowe 

pozabudżetowe w formie dotacji na zakup specjalistycznego sprzętu, umundurowania 

i samochodów pożarniczych. Wójtowie i Burmistrzowie angażują się w organizację eliminacji 

gminnych OTWP, konkursów plastycznych oraz współorganizowanie zawodów sportowo-

pożarniczych na szczeblu gmin i powiatu. 

 Dobrze układa się też współpraca z Prezydentem Miasta Radomia. Prezydent corocznie 

obejmuje patronatem i funduje nagrody w eliminacjach Powiatowych OTWP.  

 

6.4. Współpraca z RDLP w Radomiu 

 

Ochrona środowiska naturalnego człowieka, to problematyka bardzo bliska działalności 

Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu. Od lat współpraca z Regionalną Dyrekcją 

Lasów Państwowych w Radomiu, jak i z poszczególnymi nadleśnictwami układa się bardzo dobrze. 

Współpraca ta, przejawia się głównie w działalności operacyjnej związanej z likwidacją powstałych 

pożarów, organizacją sił i środków do ich likwidacji, czy też współorganizowanie ćwiczeń, szkoleń 

i manewrów. Dobre wyniki osiągamy w działalności profilaktycznej przez wieloletnią organizację 

eliminacji powiatowych OTWP. 

 

6.5.  Współpraca z Komendą Wojewódzką Policji w Radomiu 

 

Z komendą Wojewódzką Policji w Radomiu współpracujemy promując bezpieczeństwo 

ruchu drogowego w ramach akcji "Kręci Nas Bezpieczeństwo!". KWP w Radomiu bierze udział 

podczas organizowanych przez Zarząd Oddziału Powiatowego w Radomiu inicjatywach. Podczas 

spotkań promowane są ważne aspekty ruchu drogowego oraz bezpieczeństwo uczestników ruchu 

drogowego. 

 

6.6.  Współpraca ze Stowarzyszeniem na rzecz osób niepełnosprawnych „Razem” 

W ramach współpracy Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Radomiu 

ze Stowarzyszeniem na rzecz osób niepełnosprawnych „Razem”, druhowie biorą udział w akcji 

„Wielkanocne Anioły”, podczas której zbierane są dary rzeczowe paczki dla najbardziej 

potrzebujących rodzin z miasta Radom i gmin ościennych. Stowarzyszeniem na rzecz osób 

niepełnosprawnych „Razem” w ramach współpracy udostępnia salę Zarządowi Powiatowemu 

na coroczne spotkanie opłatkowe Zarządu.  

6.7.  Współpraca z Zespołem Szkół Zawodowych im. mjr. H. Dobrzańskiego Hubala 

 

Współpraca Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Radomiu z Zespołem 

Szkół Zawodowych im. mjr. H. Dobrzańskiego Hubala rozpoczęło się dopiero pod koniec roku 

2017. W ramach tej współpracy druhny i druhowie oraz członkowie MDP przyłączyli się do akcji 

"Paczka dla Bohatera", której koordynatorem jest Zespół Szkół Zawodowych im. mjr. H. 

Dobrzańskiego Hubala.  
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7. Rozwój OSP na terenie powiatu radomskiego oraz plan pracy na 2018 rok 

 

Działalność statutowo-programowa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu 

i jego jednostek organizacyjnych, jakimi są Zarządy Oddziałów Gminnych stanowi bardzo szeroki 

zakres działań o charakterze użyteczności publicznej. Kierunek Działań wyznacza nam Uchwała 

Programowa IV Zjazdu Powiatowego podjęta 26 listopada 2016 roku. Z pośród wielu zadań Zarząd 

Powiatowy Związku OSP RP w Radomiu wraz ze współpracującymi podmiotami, biorąc pod 

uwagę analizę potencjału OSP włączonych do KSRG, podejmuje na następne lata wdrożenie 

programu silnych jednostek poprzez: 

 doposażenie istniejących OSP do obowiązującego normatywu, w tym ratownictwa 

specjalistycznego i medycznego, 

 odmłodzenie oraz wymiana przestarzałego sprzętu, 

 doszkolenie członków OSP do przyjętego standardu,  

 włączenie kolejnych OSP do systemu wg. przyjętych planów, połączone ze spełnieniem 

standardów KG PSP, 

 kontynuacja kampanii promującej czynne członkostwo w OSP celem zapewnienia 

optymalnych obsad osobowych OSP, 

 poprawę bazy lokalowej OSP, w szczególności w zakresie całodobowej gotowości 

pojazdów, 

 specjalizowanie i profilowanie działalności OSP z zakresu ochrony ludności, 

 rozwój bazy szkoleniowej i optymalizacja systemu szkolenia poprzez dalszy rozwój  

e-learningowego systemu szkolenia. 

 

Z uwagi na istotną rolę, jaką pełnią OSP w środowiskach lokalnych, w celu zapewnienia ich 

rozwoju, zachodzi potrzeba przyjęcia standardów. Kolejność zaspokajania potrzeb sprzętowo-

szkoleniowych powinna następować w oparciu o priorytety operacyjne wynikające z aktualnych 

analiz zagrożeń zabezpieczenia operacyjnego poszczególnych gmin w tym m.in. ilości wyjazdów 

oraz z uwzględnieniem realizacji zadań o charakterze prewencyjnym. Mając na celu podniesienie 

poziomu bezpieczeństwa społeczności lokalnych należy uznać za zasadne wspieranie inicjatyw 

służących funkcjonowaniu każdej jednostki ochrony przeciwpożarowej. 

 Szczególnego znaczenia nabiera utrzymanie w gminach Ochotniczych Straży Pożarnych, 

których misją jest działanie na rzecz bezpieczeństwa i ochrony ludności, w szczególności 

w zakresie ratownictwa rozumianego, jako działania w trybie niezwłocznym wobec powstałego 

nagłego zagrożenia dla życia, zdrowia, środowiska lub mienia. Wobec wniosków z analiz zagrożeń 

oraz analiz zabezpieczenia operacyjnego powiatu radomskiego zachodzi konieczność wdrażania 

przedsięwzięć służących równoważeniu gotowości operacyjnej istniejących OSP w KSRG 

w stosunku do dominujących zagrożeń oraz łączeniu przedsięwzięć planistycznych instytucji 

zobowiązanych do edukacji społeczności lokalnych na rzecz bezpieczeństwa, jak również działań 

mających na celu skracanie czasu przybycia na miejsce zdarzenia i optymalizowanie pomocy 

ratowniczej wobec poszkodowanych i zagrożonych ludzi.  

Ochotnicze Straże Pożarne oprócz działalności operacyjnej, do której zostały powołane 

w swojej pracy statutowej dużą uwagę poświęcają działalności patriotycznej, historycznej 

i kulturotwórczej. Pozytywne kreowanie wizerunku ochotniczego pożarnictwa wśród społeczeństwa 

odbywa się na różnych kierunkach, najczęściej jednak poprzez organizowanie imprez 

propagandowych, jubileuszowych i integracyjnych.  
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Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu, postawił sobie za cel: 

1) Podnoszenie sprawności i zakresu działań ratowniczych ochotniczych straży pożarnych 

poprzez systematyczną poprawę ich wyposażenia i wyszkolenia. 

2) Objąć stałą troską o zapewnienie niezbędnej ilości członków czynnych gwarantujących 

sprawne działanie jednostek operacyjno-technicznych oraz realizację zadań statutowych 

OSP. 

3) Aktywne angażowanie się w kampanie społeczne. 

4) Aktywną pracę z młodzieżą, utrzymanie istniejących drużyn pożarniczych i organizacja 

nowych, szczególnie w OSP zagrożonych ubytkiem członków czynnych ze względu na ich 

wiek. Kontynuowanie dotychczasowych form aktywizowania i naboru młodzieży do OSP. 

Obozy szkoleniowo-wypoczynkowe, OTWP „Młodzież Zapobiega Pożarom”, konkursy 

plastyczne, sport, działalność kulturalna i rozrywkowa oraz inne atrakcyjne działania. 

5) Wspierania działań wychowawczych, kulturalnych, patriotycznych i tradycji ochotniczego 

pożarnictwa w powiecie radomskim. Pomoc w organizacji uroczystości patriotycznych, 

religijnych oraz strażackich, szczególnie upamiętniających historię najstarszych OSP, 

a także w opracowywaniu ich monografii. 

 

Zarząd Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu będzie utrzymywał współpracę ogniw 

Związku z władzami samorządowymi wszystkich szczebli i ich organami wykonawczymi 

w zakresie problematyki ochotniczego pożarnictwa.  

 

W szczególności aktywną współpracę Zarządu, jego Prezydium będą utrzymywać z: 

1) Komendą Miejską PSP w Radomiu, 

2) Starostwem Powiatowym w Radomiu, 

3) Samorządami z terenu Powiatu Radomskiego, 

4) Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych, 

5) Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

6) Urzędem Marszałkowskim, 

7) Kuratorium Oświaty, 

8) Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, 

9) Komendą Chorągwi ZHP, 

10) Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, 

11)  Regionalnymi środkami przekazu, 

12) Współpraca z wieloma instytucjami i firmami lokalnymi w celu pozyskiwania środków 

na realizację przedsięwzięć statutowych, 

13) Współpraca ze stowarzyszeniami z terenu powiatu radomskiego. 

 

Poniżej został przedstawiony Kalendarz pracy i inicjatyw Zarządu Oddziału Powiatowego 

ZOSP RP w Radomiu na rok 2018. 
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Data 
realizacji 

Zadania 
Miejsce 
realizacji 

Odpowiedzialny 

Styczeń    

 Zebrania sprawozdawcze Remizy OSP Zarządy Gminne ZOSP i Zarządy OSP 

 Kampania „Czad – obudź czujność” Powiat radomski Jednostki OSP 

 
Odprawa operacyjna dla Komendantów Gminnych ZOSP RP, Prezesów i Naczelników 

OSP 
Remiza OSP Jedlińsk 

KM PSP w Radomiu, 
Komisja ds. Operacyjnych 

i Szkoleniowych ZOSP RP w Radomiu, 
Zarząd Oddziału Gminnego  

w Jedlińsku 

Luty    

 Zebrania sprawozdawcze Remizy OSP Zarządy Gminne ZOSP i Zarządy OSP 

 
II Halowy Turniej w piłkę halową Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych powiatu 

radomskiego 
Szkoła Podstawowa 

w Skaryszewie 

Komisja ds. Młodzieży, 
Działalności kulturalno-oświatowej i 

sportu ZOSP w Radomiu, 
Zarząd Oddziału Miejsko Gminnego 

w Skaryszewie, 

 Posiedzenie Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego KM PSP w Radomiu 
Prezydium Zarządu Oddziału 

Powiatowego w Radomiu 

 Kampania „Czad – obudź czujność” Powiat radomski Zarządy Gminne ZOSP i Jednostki OSP 

Marzec    

 
 

Zebrania sprawozdawcze 
 

Remizy OSP Zarządy Gminne ZOSP i Zarządy OSP 

 
Eliminacje Powiatowe XLI Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pt.: „Młodzież 

Zapobiega Pożarom” 
RDLP Jedlnia Letnisko 

Komisja ds. Młodzieży, 
Działalności kulturalno-oświatowej i 

sportu ZOSP w Radomiu, 
KM PSP w Radomiu 

 
Eliminacje Powiatowe do Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego pt.: „Zapobiegamy 

Pożarom” 
RDLP Jedlnia Letnisko 

Komisja ds. Młodzieży, Działalności 
kulturalno-oświatowej i sportu ZOSP w 

Radomiu, 
KM PSP w Radomiu 
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 Strażacka Zbiórka Krwi Skaryszew 
Zarząd Oddziału Miejsko Gminnego 

w Skaryszewie 

 Akcja „Wielkanocne Anioły” Powiat Radomski Jednostki OSP 

Kwiecień    

 Posiedzenie Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego KM PSP w Radomiu 
Prezydium Zarządu Oddziału 

Powiatowego w Radomiu 

 Wyjazdowe Posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu OSP Jedlnia Letnisko 
Zarząd Oddziału Gminnego w Jedlni 

Letnisko 

Maj    

 Powiatowy Dzień Strażaka Radom Prezydium Zarządu/KM PSP 

 Strażacka Zbiórka Krwi Wierzbica 
Zarząd Oddziału Gminnego 

w Wierzbicy 

Czerwiec    

 I Powiatowe Spotkanie Opiekunów i członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Pionki/ Ośrodek Szkolenia 

Komisja ds. Młodzieży, Działalności 
kulturalno-oświatowej i sportu ZOSP  

w Radomiu 
Zarząd Oddziału Miejsko Gminnego 

w Pionkach 

 IV Powiatowe Zawody w Ratownictwie Medycznym Drużyn OSP powiatu radomskiego Domaniów gm. Przytyk 

Komisja ds. Operacyjnych i 
Szkoleniowych ZOSP RP w Radomiu 

Zarząd Oddziału Gminnego  
w Przytyku 

 Posiedzenie Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego KM PSP w Radomiu 
Prezydium Zarządu Oddziału 

Powiatowego w Radomiu 

 Posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu JRG nr 2 w Radomiu 
Prezydium Zarządu Oddziału 

Powiatowego w Radomiu 

Lipiec    

 Akcja Letnia   
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Powiatowy Przegląd Kronik oraz Spotkanie kronikarzy i kandydatów na kronikarzy 

Ochotniczych Straży Pożarnych powiatu radomskiego 
Dąbrówka Podłężna 

Komisja ds. Tradycji i Historii 
Zarząd Oddziału Gminnego  

w Zakrzewie 

 Pielgrzymka służb mundurowych do Częstochowy  
Prezydium Zarządu Oddziału 

Powiatowego w Radomiu 

 I Powiatowy Turniej Drużyn OSP w piłkę nożną Gózd/Kuczki Kolonia 

Komisja ds. Młodzieży, Działalności 
kulturalno-oświatowej i sportu ZOSP  

w Radomiu 
Zarząd Oddziału Gminnego  

w Goździe 
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Zarząd Oddziału Gminnego  

w Jastrzębi 

Październik    

 
Powiatowe seminarium dla działaczy Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu 

radomskiego 
Starostwo Powiatowe w 

Radomiu 

Komisja ds. Działalności Finansowej  
i Organizacyjnej oraz Spraw 
Statutowych i Współpracy z 

Samorządami 

 I Halowy Turniej Dziecięcych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
Szkoła Podstawowa 

w Wolanowie 

Prezydium Zarządu Oddziału 
Powiatowego w Radomiu 

Zarząd Oddziału Gminnego 
w Wolanowie 

 

Powiatowe Spotkanie Druhów-Seniorów 
Koncert inaugurujący obchody100 rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę - 

koncert Orkiestry OSP 
 

Sala koncertowa Ośrodka 
Kultury w Iłży 

Prezydium Zarządu Oddziału 
Powiatowego w Radomiu 
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w Iłży 
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 Obchody 100-lecia Odzyskania Niepodległości Powiat Radomski Zarządy Gminne ZOSP i Zarządy OSP 

Grudzień    

 
 

I Mikołajkowy Turniej w Tenisie Stołowym drużyn MDP 
 

Radom 

Komisja ds. Młodzieży, Działalności 
kulturalno-oświatowej i sportu ZOSP  

w Radomiu 
OSP Radom 

 

Posiedzenie Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego  
(przed Posiedzeniem Zarządu), 

Posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu 
 

Radom 
Prezydium Zarządu Oddziału 

Powiatowego w Radomiu 

 Spotkanie opłatkowe Radom 
Prezydium Zarządu Oddziału 

Powiatowego w Radomiu 

 Kampania „Czad – obudź czujność” Powiat Radomski 
Prezydium Zarządu Oddziału 

Powiatowego w Radomiu Jednostki 
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 Akcja „Paczka dla Bohatera” Powiat Radomski 
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